
RAYMED LABS LIMITED 
CIN: L24111UP1992PLC014240 

Reg. off.-103 Emperor 1, Supertech Emerald Court, Sector 93A Noida,  
UP – 201304, Website- www.raymedlab.com 

E-mail- raymedlabs@rediffmail.com, Phone no. - 0120-2426900, 9412700300 
 

 

 
Date: 03.08.2023 

 
The Head- Listing Compliance 
BSE Limited 
Phiroze Jeejeebhoy Towers 
Dalal Street 
Mumbai-400001 
 

Scrip Code: 531207 

 

 
 
Sub: Intimation under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015 Newspaper Publication 
 
 
Dear Sir/Madam, 
 
Pursuant to the Regulation 30 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, 
please find enclosed herewith copies of the Newspaper Advertisement of the Unaudited Standalone Financial 
Results of the company for the quarter ended 30th June, 2023 as was approved in the Board meeting held on 
Wednesday, 02nd August, 2023 (commenced at 3:30 P.M. and concluded at 04:15 P.M.), published in “Business 
Standard” (English) and in “Business Standard” (Hindi). 
 
This is for your information and record. 
 
Thanking You, 
For, Raymed Labs Limited 
 
 
 
 
(Ajai Goyal) 
Whole time Director 
DIN: 02636418 
 
Place: Noida 
 
Encl.: As above 
 



16                                             1 
>

NEW DELHI   |   THURSDAY, 3 AUGUST 2023

Announces e-Auction of 
 Group Housing
Sites 

Bid increment @Rs.200 per Sq. Mtrs.                          
For more details please refer the brochure available on website: & auction portal www.hsiidc.org.in
www.hsiidc.bidx.in
Note: (1 ) All details including extension in schedule of e-auction, clarification, amendments, addenda, corrigenda 
etc. will be uploaded on the website of the HSIIDC and will not be published in newspapers. Hence, applicants to 
regularly visit website of HSIIDC to keep themselves updated about such developments. Please visit 
www.hsiidc.org.in (2) The Corporation may without assigning any reason withdraw any or all the sites from e-
auction process at any stage and is not bound to accept even the highest bid or any or all bids even if they are above 
the reserve price. HSIIDC reserves the right to accept or reject any or all the bids or cancel/postpone the bidding 
process without assigning any reasons thereof.

Haryana State Industrial & Infrastructure Development  Corporation
Regd. Office: C-13 & 14, Sector-6, Panchkula, Ph. 0172-2590481-83, E-mail: contactus@hsiidc.org.in, Website: hsiidc.org.in  

Registration Start Date: 02.08.2023
Closing of Registration/Deposit of EMD Date: 22.08.2023
(upto 23:59 Hrs) 

e-Auction Date (Tentative): 29.08.2023 (07:00 hrs. to 11:00 hrs.)

Registration and e-Auction Portal: https://hsiidc.bidx.in

at Rohtak & Barhi 

Scan to Download 
Brochure

Reserve price 
(in Rs. 

per sq. mtr.) 
Estate/Sector/ Phase Area 

(in sqm.)
EMD

(in Rs.) 

IMT Rohtak, Phase-I, 30A

IMT Rohtak, Phase-II, 30A

8225.46 18850 77,52,496/-

5,72,56,875/-

32200 65,20,500/-

43,82,625/-4650 18850

18850

IE Barhi, Phase-II

IMT Rohtak, Phase-II, 30B

4050

60750

APPENDIX – IV 

Under Section 13(4) of Securitization Act, 2002 read with rule 8(1) of 

Security interest (Enforcement) Rule 2002

POSSESSION NOTICE (FOR IMMOVABLE PROPERTY)

Whereas, the undersigned being the Authorized Officer of the Indian Bank, Appointed

under the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of 

Security Interest Act, 2002 (54 of 2002) and in exercise of powers conferred under 

Section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued a 

Demand notice dated 12.01.2018 calling upon the borrowers Dr. Sudhir Bajaj And 

Sunita Bajaj, 1) A-126 Yojana Vihar, Delhi-110092, 2) A-11, Anand Vihar Delhi-110092, 

3) D-2, Ground Floor, Bharat Appartment, Chandra Nagar, Near-Raghunath Mandir, 

Ghaziabad, U.P. 201011, 4) Room No. 318, PGI Building, Ram Manohar Lohiya 

Hospital, New Delhi, to repay the amount mentioned in the notice being 

Rs. 76,64,383/- (Rupees Seventy Six Lakh Sixty Four Thousand Three Hundred 

Eighty Three Only) as on 11.01.2018 + unapplied interest. You are also liable to pay 

future interest at the contractual rate on the aforesaid amount together with incidental 

expenses, cost, charges etc.

The borrower having failed to repay the amount, notice is hereby given to the Borrower/ 

Guarantor and the public in general that the undersigned has taken Possession of the 

property described herein below in exercise of powers conferred on him / her under Section 

13(4) of the said Act read with rule 9 of the said Rules on this 1st day of August 2023.

The Borrower / Guarantor in particular and the public in general is hereby cautioned not to 

deal with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of 

the Indian Bank , Lajpat Nagar Branch for an amount of 

there on.

The borrower's attention is invited to provision of sub-section 8 of section 13 of the Act, in 

respect of time available to redeem the secured assets.

DESCRIPTION OF THE MORTGAGED IMMOVABLE PROPERTY

Property Situated At Residential Plot No. A-126, Yojana Vihar, Delhi-110092

Bounded By: As Per Title deed.

Rs. 76,64,383/- (Rupees 

Seventy Six Lakh Sixty Four Thousand Three Hundred Eighty Three Only) as on 

11.01.2018 + unapplied interest. You are also liable to pay future interest at the 

contractual rate on the aforesaid amount together with incidental expenses, cost, charges 

etc.

Branch: A-13, First Floor, 

DDA Commercial Complex, Defence Colony,

Lajpat Nagar, New Delhi-110024, Tel: 011-24647203

Date: 01.08.2023, Place: New Delhi Authorised Officer, (Indian Bank)

APPENDIX – IV [(Rule-8(1)] POSSESSION NOTICE (For immovable property)

Where as the undersigned being the Authorized Officer of the Indian Bank under the 

Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security 

Interest [Act, 2002 (54 of 2002)] and in exercise of powers conferred under Section 13 (12) 

read with [rule 3] of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued demand notice 

dated 23rd May’2023 Calling upon the borrowers:

1.  Mrs. Shabana W/o Shamshad Khan (Borrower)

2.  Mr. Shamshad Khan S/o Mr. Hanif Khan 

Residential Address: Flat No. H 287 Ground Floor Block H LIG Sector 12 Pratap Vihar 

Ghaziabad Uttar Pradesh-201009.

Mortgaged Property Address: 

with our Ingraham Institute Ghaziabad Branch to repay the amount mentioned in the 

notice dated being Rs. 17,13,788.00 (Rupees Seventeen Lacs Thirteen 

Thousand Seven Hundred Eighty-Eight Only) plus Interest Thereon till the date of 

Repayment within 60 days from the date of receipt of the said notice.

The borrower(s) having failed to repay the amount, notice is hereby given to the 

borrower(s) and the public in general that the undersigned has taken possession of the 

property described herein below in exercise of powers conferred on him under sub 

section (4) of section 13 of Act read with rule 8 of the Security Interest (Enforcement) 

Rules, 2002 on this the 02nd day of August of the year 2023.

The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the 

property and any dealings with the property will be subject to the charge of the Indian Bank 

for an amount 

and interest/cost thereon from 23rd May 2023.

The borrower’s attention is invited to provisions of sub section (8) of section 13 of 

the Act, in respect of time available, to redeem the secured assets.

DESCRIPTION OF THE IMMOVABLE PROPERTY

All that part & parcel of Residential property at Flat No. 288 Ground Floor (without roof 

rights) Block H LIG Sector 12 Pratap Vihar Ghaziabad having an area of 32.09 Sq. Mt. 

in Name of Mrs. Shabana W/o Shamshad Khan.

North: Flat No. H-287 & Entance South: Flat No. H-291

East: Park West: Flat No. H-289

(Borrower)

Flat No. H 287 Ground Floor Block H LIG Sector 12 

Pratap Vihar Ghaziabad Uttar Pradesh-201009.

23rd May’2023

Rs. 17,13,788.00 (Rupees Seventeen Lacs Thirteen Thousand Seven 

Hundred Eighty-Eight Only) 

Branch: Ghaziabad Ingraham Institute

Email: i532@indianbank.co.in

DATE: 02nd Aug 2023,

PLACE: Ghaziabad

Authorised Officer,

(Indian Bank)

APPENDIX – IV [(Rule-8(1)] POSSESSION NOTICE (For immovable property)

Where as the undersigned being the Authorized Officer of the Indian Bank under the 

Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security 

Interest [Act, 2002 (54 of 2002)] and in exercise of powers conferred under Section 13 

(12) read with [rule 3] of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued 

demand notice dated 03.05.2023 Calling upon the borrower Hari Kishore Yadav and 

co-borrower Mrs. Khushboo Kumari with Pratap Vihar Branch to repay the

amount mentioned in the notice being Rs. 14,52,053.00 (Rupees Fourteen Lacs

Fifty Two Thousand and Fifty Three Only) within 60 days from the date of receipt of 

the said notice.

The borrower having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower 

and the public in general that the undersigned has taken possession of the property 

described herein below in exercise of powers conferred on him under sub section (4) 

of section 13 of Act read with rule 8 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 

2002 on this the 02nd day of August of the year 2023.

The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with 

the property and any dealings with the property will be subject to the charge of the 

Indian Bank for an amount 

and interest thereon.

The borrower’s attention is invited to provisions of sub section (8) of section 13 

of the Act, in respect of time available, to redeem the secured assets.

DESCRIPTION OF THE IMMOVABLE PROPERTY

All that part and parcel of the house constructed (Without roof rights) House no. H-91 B, 

Second Floor, Block-H, EWS, Sector-11, Pratap Vihar, Ghaziabad-201009,

Area: 17.77 Sq.Mtr. Bounded by: 

Bounded;

On the North: House No. 92-B & Road On the South: Open Land Ground Floor

On the East: Open Land Ground Floor On the West: House No. H-90 B

Rs. 14,52,053.00 (Rupees Fourteen Lacs Fifty Two 

Thousand and Fifty Three Only) 

Branch: Pratap Vihar Ghaziabad

Email: pratapvihar@indianbank.co.in

DATE: 02/08/2023,

PLACE: Pratap Vihar

Authorised Officer,

(Indian Bank)



भारा 
बेंगलूरु, 2 अगसत 
 
कनानारक सरकार ि ेराजय में लगभग 
5,000 करोड़ रुपय े क े सभंानव् 
निवशे की दो पररयोरिाओं क ेनलए 
पौदोनगकी कपंिी फॉकसकॉि 
(ऐपल क े नलए आईफोि बिाि े
वाली पमखु कपंिी) क े साथ 
आशय पत (एलओआई) पर 
हस्ाकर नकए ह।ै कपंिी ि ेबधुवार 
को यह रािकारी दी।  

कंपिी िे कहा नक इि 
पररयोरिाओं से राजय में 13,000 
लोगों के नलए रोरगार के अवसर 
पैदा होंगे। एलओआई पर हस्ाकर 
हाल ही में चेनिई में किाति्क 
सरकार और फॉकसकॉि के 
उरचस्रीय पन्निनधमंडल िे नकए। 
इस कायतिकम में बड़े और मझोले 
उदोग और अवसंरचिा नवकास 
मंती एम बी पान्ल और आई्ी 
और बी्ी, गामीण नवकास और 
पंचाय् रार मंती नपयांक खरगे िे 
वरर्ठ अनधकाररयों के साथ 
फॉकसकॉि के चेयरमैि यंग नलयू 
और कंपिी के अनय अनधकाररयों से 
मुलाका् की। दोिों पररयोरिाओं में 

स ेएक फोि एिकलोरर पररयोरिा 
है, नरसके ्ह् फॉकसकॉि की 
सहायक कंपिी 12,000 लोगों के 
नलए रोरगार के अवसरों के साथ 
35 करोड़ डालर (3,000 करोड़ 
रुपये) का निवेश करिे की योरिा 
बिा रही है। 

वहीं दूसरी पररयोरिा 25 करोड़ 
डॉलर (2,000 करोड़ रुपये) के 
अिुमानि् निवेश और 1,000 
लोगों के नलए रोरगार सृरि के 
साथ एपलाइड मै्ेररय्स के 
सहयोग से सेमीकॉि उपकरण 
पररयोरिा है।  

एक आनधकाररक बयाि में कहा 
गया नक एलओआई में उि दो 
पररयोरिाओं की रूपरेखा का 
बयोरा नदया गया है नरनहें फॉकसकॉि 
राजय में सथानप् करिे की योरिा 
बिा रहा है। 

5,000 करोड़ रु्ये 
की दो ् ररयोरनाओं 
के हलए एलओआई  

पी-नोट क ेरररय ेलनवशे रनू में बढ़ा  
भारतीय पूरंी बारार में पालटटिलसपटेरी नोट (पी-नोट) क ेरररय ेहोन ेवाला लनवशे रनू क ेअतं में बढ़कर 1.13 लाख करोड़ रुपय ेहो गया, रो लपछल ेसाढ़़े पाचं वर्षों का उचचतम सतर ह।ै इस रालश में पी-नोट्स क ेरररय ेभारत क ेइक्वटी, ऋण एव ंहाइल्रिड पलतभूलतयों में लकए गए लनवेश शालमल हैं। भारतीय पलतभलूत एव ंलवलनमय बोडटि (सबेी) क ेआकंड़़े बतात ेहैं लक पी-नोट के माधयम स ेलनवशे में 

बढ़ोतरी लगातार चौथ ेमहीन ेरारी रही। पी-नोट को सबेी क ेपास परंीकृत लवदशेी पोटटिफोललयो लनवशेक (एफपीआई) उन लवदशेी लनवशेकों को रारी करते हैं रो यहा ंसीध ेतौर पर परंीकतृ हएु बगरै लनवशे करना चाहत ेहैं। 

बीएस संवाददाता और भारा 
चेननई/नई पदलली/मंुबई, 2 अगसत 

 
इंदियन ओवरसीर बैक का नवत वषति 2024 की 
पहली न्माही मे शुद लाभ 28 फीसदी बढ़कर 
504 करोड़ रुपये गया। मुखय रूप से बयार से 
आय बढ़िे के कारण बैक का मुिाफा नपछले 
साल की पहली न्माही के 393 करोड़ रुपये से 
बढ़कर इस बार 504 करोड़ रुपये हो गई। 

समीकाधीि अवनध के दौराि, बैक की कुल 
आय भी नपछले साल के 5,031 करोड़ रुपये के 
मुकाबले 24 फीसदी बढ़कर 6,234 करोड़ 
रुपये हो गई। रूि के अं् ्क बैक की सकल गैर 
नि्पानद् आलस्यां (रीएिपीए) सुधरकर 
7.13 फीसदी हो गई, रो इससे नपछली न्माही 
में 9.12 फीसदी थी।  

शुद एिपीए भी नपछले साल की पहली न्माहे 
के 2.43 फीसदी से सुधरकर रूि 2023 में 
1.44 फीसदी हो गई।  इस ्रह से 
इसमें कुल नमलाकर 1,108 
करोड़ रुपये की कमी आई। 
पावधाि कवरेर अिुपा् भी नवत 
वषति 2023 की पहली न्माही में 
91.86 पन्श् की ्ुलिा में रूि 
2023 ्क सुधरकर 94.03 
पन्श् हो गया। नवत वषति 2024 
की पहली न्माही में बैक का 
पररचालि लाभ भी नपछले साल के 
1,027 करोड़ रुपये से 31.4 फीसदी बढ़कर 
1,349 करोड़ रुपये हो गया। 

बैक के पबंध निदेशक और मुखय कायातिनधकारी 
अरय कुमार शीवास्व िे कहा, 'न्माही के 

दौराि हमारी वृनद का एक पमुख कारण बयार से 
होिे वाली आय में वृनद थी। इस अवनध के दौराि, 
रहां हमारी सलीपेर लगभग 535 करोड़ रुपये 
की थी, वहीं हमारी वसूली 885 करोड़ रुपये से 
अनधक थी। आगे भी हम इस गन् को बरकरार 
रखिा चाह्े है।'  

समीकाधीि न्माही के दौराि कंपिी की बयार 
से होिे वाली आय नपछले साल के 4,435 करोड़ 
रुपये से 22.3 फीसदी बढ़कर 5,424 करोड़ 
रुपये हो गई। न्माही के दौराि बैक की पूरी 
नगराव् खुदरा, कृनष और एमएसएमई केतों से 
आई। 

 
गोिरजे पॉपर्टीज का शदु्ध ्ाभ  
3 गनुा हुआ  
गोदरेर समूह की ररयल स्े् कंपिी गोदरेर 
पॉप््जीर का चालू नवत वषति 2023-24 की 
पहली (अपैल-रूि) न्माही का एकीकृ् शुद 

लाभ करीब ्ीि गुिा होकर 
124.94 करोड़ रुपये रहा है। 
आमदिी बढ़िे से कंपिी का 
मुिाफा बढ़ा है। कंपिी का नपछले 
नवत वषति की समाि अवनध में शुद 
लाभ 45.55 करोड़ रुपये था। 
गोदरेर पॉप््जीर िे बुधवार को 
ब्ाया नक अपैल-रूि 2023-
24 में उसकी कुल आय बढ़कर 
1,265.98 करोड़ रुपये हो गई, 

रो नपछले वषति की समाि अवनध में 426.40 
रुपये थी। गोदरेर समूह की इकाई गोदरेर 
पॉप््जीर देश की पमुख ररयल एस्े् कंपनियों में 
से है। 

अबंजुा सीमेंट्स का जनू दिमाही का 
मनुाफा 31.2 पदिशि बढा  
अंबुरा सीमेंट्स का एकीकृ् शुद लाभ 30 रूि 
2023 को समाप् न्माही में 31.2 पन्श् 
बढ़कर 1,135.46 करोड़ रुपये पर पहुंच गया 
है। कंपिी िे बुधवार को शेयर बारारों को भेरी 
सूचिा में कहा नक नबकी बढ़िे और पररचालि 
लाग् घ्िे की वरह से उसका मुिाफा बढ़ा है। 
अंबुरा सीमेंट्स अब अदाणी समूह का नहससा है। 
कंपिी िे नपछले साल की अपैल-रूि न्माही में 
865.44 करोड़ रुपये का शुद लाभ कमाया था। 
समीकाधीि न्माही में कंपिी का एकीकृ् 
पररचालि रारसव 8.46 पन्श् बढ़कर 
8,712.90 करोड़ रुपये हो गया। नपछले नवत 
वषति की समाि न्माही में यह 8,032.88 करोड़ 
रुपये था।  

अंबुरा सीमेंट्स के बयाि में कहा, ‘नबकी 
बढ़िे और दक्ा के मािकों पर सुधार से 
उसका मुिाफा बढ़ा है।’ अंबुरा सीमेंट्स के 
एकीकृ् ि्ीरों में उसकी अिुषंगी एसीसी 
नलनम्ेड का नवतीय पदशतिि भी शानमल है। 
एसीसी में अंबुरा सीमेंट्स की नहससेदारी 
लगभग 51 पन्श् है। पहली न्माही में 
अंबुरा सीमेंट्स का कुल खचति 2.6 पन्श् 
बढ़कर 7,469.74 करोड़ रुपये रहा, रो एक 
साल पहले की समाि न्माही में 7,280.45 
करोड़ रुपये था। रूि न्माही में कंपिी का कुल 
एकीकृ् रारसव 9.87 पन्श् बढ़कर 
8,976.14 करोड़ रुपये पर पहुंच गया। 
हालांनक, एकल आधार पर न्माही के दौराि 
अंबुरा सीमेंट्स का शुद लाभ 38.51 पन्श् 
घ्कर 644.88 करोड़ रुपये पर आ गया।

शाल्जीन लडसूरा 
मुंबई, 2 अगसत 

 
रर्ायंस इंडसटीर 
(आरआईएल) की खुदरा शाखा - 
ररलायंस रर्ेल का मू्य अब उसके 
दशकों पुरािे और आकषतिक ‘्ेल-
रसायि’ (ओ2सी) खंड के 
मुकाबले लगभग दोगुिा हो गया है। 

समूह के संबंध में बितिस्ीि की 
िवीि्म ररपो््ड में इसके खुदरा 
कारोबार के नलए 112 अरब डॉलर 
के मू्यांकि का अिुमाि र्ाया 
गया है, रो इसके ओ2सी खंड के 
57 अरब डॉलर के मू्यांकि को 
बौिा सानब् कर रहा है। इसके 
अलावा अिुसंधाि फमति िे कंपिी 
की ई-कॉमसति शाखा नरयोमा ््ड 
पले्फॉमसति का मू्य 77 अरब 
डॉलर और अकय ऊराति कारोबार 
का मू्य 17 अरब डॉलर आंका है। 

ररपो ््ड में खुदरा कारोबार के नलए 
कई अवसरों की पहचाि की गई है, 
नरसमें नरयोमा््ड और िए वानणजय 
का नवस्ार, सथािीय नकरािा स्ोरों 

के साथ साझेदारी, मानरतिि नवस्ार 
और ररलायंस रर्ेल का पतयानश् 
पारंनभक सावतिरनिक निगतिम 
(आईपीओ) शानमल है। 

बोकररे िे कहा नक ररलायंस 
सभी खंडों में िई संभाविा ्लाश 
रही है। आरआईएल िे शेयर 

पुिखतिरीद के रररये ररलायंस रर्ेल 
(आरआर) में अ्पांश शेयरधारक 
खरीद नलए। इसमें उि ररपो््तों की 
ओर भी इशारा नकया गया है नक 
नकसी िए निवेशक दारा 
आरआईएल की खुदरा शाखा में 
100 अरब डॉलर के मू्यांकि पर 

एक पन्श् नहससेदारी खरीदिे की 
उममीद है। ररलायंस रर्ेल वेंचसति 
(आरआरवी) िे वषति 2020 में 
नवतीय निवेशकों को 55 अरब 
डॉलर के मू्यांकि पर 10 पन्श् 
नहससेदारी बेची थी। ्ब से खुदरा 
शाखा का मू्यांकि लगभग दोगुिा 
हो चुका है। 

बितिस्ीि को यह भी उममीद है नक 
ररलायंस का एनब्ा नवत वषति 23 के 
1.5 लाख करोड़ डॉलर से बढ़कर 
नवत वषति 27 में 2.4 लाख करोड़ 
डॉलर हो राएगा। मुखय रूप से 
नडनर्ल रर्ेल और िई ऊराति में 
वृनद की बदौल् ऐसा होिे की 
संभाविा है। 

ररपो््ड में कहा गया है नक हमें 
उममीद है नक ओ2सी की आय लसथर 
रहेगी। हमें उममीद है नक नवत वषति 
27 ्क खुदरा एनब्ा नमशण 17 
पन्श् ्क पहुंच राएगा, रो 
(कुल 13 पन्श् सीएरीआर की 
्ुलिा में) 21 पन्श् की एनब्ा 
सीएरीआर (चकवृनद वानषतिक वृनद 
दर) से बढ़ रहा है। 

रिलायंस रिटेल का मूलय तेल-िसायन से दोगुना 

आईओबी का शुद्ध लाभ 28 फीसदी बढासाघंी सीमेंट खरीदेगी अदाणी
देव चटर्जी 
मुंबई, 2 अगसत 

 
अिाणी समूह की कंपिी अंबुरा 
सीमें् 6 हरार करोड़ रुपये के 
उदम मू्य पर सांघी सीमें् 
खरीदेगी। एक बैनकंग सूत िे ब्ाया 
नक अदाणी समूह एक सांघी सीमें् 
में पव्तिकों की नहससेदारी खरीदिे के 
नलए 4,500 करोड़ रुपये निवेश 
करेगा और साथ ही कंपिी का 
करीब 1,500 करोड़ रुपये का करति 
भी अपिे खा्े में लेगा। सौदे की 
घोषणा नकसी भी समय की रा 
सक्ी है। सांघी सीमें् की उतपादि 
कम्ा 61 लाख ्ि है और इस 
सौदे से अंबुरा सीमें् और उसकी 

सहायक इकाई एसीसी को 2030 
्क अपिी उतपादि कम्ा बढ़ाकर 
14 करोड़ ्ि सालािा करिे के 
लकय में मदद नमलेगी। अंबुरा और 
एसीसी की कुल उतपादि कम्ा 
अभी 7 करोड़ ्ि सालािा है।  

सांघी सीमें् करति भुग्ाि िहीं 
कर पािे के कारण पररसमापि की 
समसया से रूझ रही थी। बी्े 6 
रुलाई को इंनडया रेन्ंगस ऐंड ररसचति 
िे सांघी इंडसटीर (एसआईएल) 
की दीघातिवनध रेन्ंग को 'आईएिडी 
बीबी' से घ्ाकर िकारातमक 
पररदृशय के साथ नडफॉ्् शेणी में 
कर नदया। 

उदोग के सूतों िे कहा नक सीमें् 
केत में एकीकरण देखा रा रहा है 

और अ्टा्ेक, अंबुरा-एसीसी, 
डालनमया और रेएसडब्यू रैसी 
शीषति कंपनियां अनधगहण करिे की 
्लाश में है। डालनमया भार् िे रेपी 
सीमें् की संपनतयों को खरीदिे के 
नलए एक समझौ्ा नकया है। नपछले 
साल, रेएसडब्यू, अदाणी और 
अ्टा्ेक अपिे पूवति पव्तिक 
होलनसम से अंबुरा सीमें् खरीदिे 
की दौड़ में थे, लेनकि अदाणी िे 
10.5 अरब डॉलर की बोली 
लगाकर अंबुरा सीमें् का 
अनधगहण कर नलया था। 

इस साल रिवरी में अदाणी समहू 
क े नखलाफ अमरेरकी शॉ ््ड सलेर 
नहडंिबगति ररसचति की ररपो ््ड क ेबाद 
समहू ि ेअनधगहण कम कर नदया था।

112 अिब डॉलि क ेसरि पि रिलायसं की खदुिा शाखा 
का मलूय ओ2सी स ेकिीब दोगनुा : बन्तसटीन

पृषठ 1 का शेर 
 
िुदनया की इस सबसे बड़ी खिि 
कंपिी िे 2017 में ‘नथंक नबग’ िारे 
के साथ 1 करोड़ डॉलर का 
अनभयाि शुरू नकया था। साथ ही 
उसिे अपिे िाम से नबनल्ि ह्ा 
नदया था। 

भार् में एि्ीपीसी िे भी अपिी 
रीबांनडंग की और हरर् ऊराति सो्ों 
में निवेश कर्े समय अपिा पुरािा 
िाम िैशिल थमतिल पावर 
कॉरपोरेशि तयाग नदया। िवीि एवं 
िवीकरणीय ऊराति पर धयाि केंन्रि् 
करिे के नलए उसिे अलग कंपिी 
एि्ीपीसी गीि एिर्जी भी बिाई है। 
पीएफसी, आरईसी और 
एसरेवीएि रैसी कुछ अनय 
कंपनियों िे भी अपिे मुखय कारोबार 
से इ्र दूसरे केतों में भी रािे के नलए 
अपिे िाम छो्े नकए है। 

मगर कुछ लोगों को इसमें बहु् 
अथति िहीं नदख रहा। कोल इंनडया के 
पूवति चेयरमैि पाथति भटाचायति िे कहा 
नक कंपिी के लंबे वरूद के नलए 
कोयले से इ्र संभाविाएं ्लाशिा 
ररूरी है मगर अभी उसे कोयला 
उतपादि पर ही धयाि दिेा चानहए। 
उनहोंिे कहा, ‘अभी कोयले की मांग 
बहु् अनधक है, इसनलए कोल 
इंनडया को कोयला उतपादि बढ़ािे 
पर रोर देिा चानहए। 

्ीप इदंिया में बहु् ाशं 
दहससेिारी खरीिगेी ककेआेर 
निरी इलकव्ी केत की नदगगर 
केकेआर ऐंड कंपिी देश के अगणी 
पैले् पूनलंग पले्फॉमति लीप इंनडया 
में बहुलांश नहससेदारी का 
अनधगहण करेगी। केकेआर िे 
आर यह घोषणा की। हालांनक 
केकेआर िे इस अनधगहण की 
लाग् का खुलासा िहीं नकया है, 
लेनकि बैनकंग सूतों िे अनधगहण 
की लाग् लगभग  2,225 करोड़ 
रुपये आंकी है। बीएस

कर्ज के बदले स्ाइसरेट 
में हिससा लेगी काला्जइल

 
 

दिमानन कंपिी सपाइसरे् िे 
अपिे शेयरधारकों से अपिे 
पटादा्ा कालातिइल एनवएशि 
पा््डिर के नलए 48 रुपये पन् शेयर 
की दर से 5.91 फीसदी नहससेदारी 
हानसल करिे की मंरूरी मांगी है। 

नवमािि कंपिी िे कहा नक 
नहससेदारी देकर पटेदा्ा के 2.81 
करोड़ डॉलर का करति चुकाया 
राएगा। कंपिी िे कहा, ‘इससे 
कंपिी के करति देिदाररयों में कमी 
आएगी।’ बुधवार को सपाइसरे् के 
शेयर करीब 31 रुपये पर कारोबार 
कर रहे थे। 

27 फरवरी को नवमािि कंपिी 
सपाइसरे् िे कहा था नक वह 
कालातिइल के 10 करोड़ डॉलर के 
करति का पुिगतिठि करेगी। इसके बाद 
पटादा्ा नवमािि कंपिी की 7.5 
फीसदी नहससेदारी खरीदेगा। िकदी 
संक् से रूझ रही नवमािि कंपिी 
को अपिे नवमाि पटेदारों को समय 
पर भुग्ाि करिे में भी परेशानियों 
का सामिा करिा पड़ रहा है। बीएस

कोल इंहिया: नया 
नाम, नई पिचान

संकपे में
अदाणी हवलमर को 79 
करोड़ रुपये का घाटा  
पमखु खाद ्ले नवनिमात्ि ा कपंिी अदाणी नव्मर को 
चालू नवत वषति की पहली न्माही में 79 करोड़ रुपय े
का घा्ा हआु ह।ै कपंिी ि ेबधुवार को कहा नक यह 
घा्ा खाद ्ले कीम्ों में नगराव् क ेकारण हआु ह।ै 
कपंिी ि ेबी् ेनवत वषति की समाि न्माही में 194 
करोड़ रुपय ेका शदु लाभ कमाया था। रिू न्माही में 
कलु आय भी 12 पन्श् नगरकर 12,928 करोड़ 
रुपय ेरह गई, रो बी् ेनवत वषति की समाि न्माही में 
14,724 करोड़ रुपय ेथी। अदाणी नव्मर खाद ्ले 
और अनय खाद वस्ओुं को फॉरयूतिि बांड क ेअं् गत्ि  
बचे्ी ह।ै अदाणी नव्मर क ेपबधं निदशेक और 
मखुय कायाति नधकारी अगंश ुमनलक ि ेकहा, खाद ्ले 
की कीम्ों में नगराव् क ेसाथ हमि ेइस खडं में 
अपिी गन् पकड़ ली ह।ै खाद ्ले कीम्ों में 
नगराव् उदोग की दलृ्् स ेअरछी ह।ै भाषा  

टाइटन का शुद्ध लाभ  
4 प्रहतशत घटा  
आभूषण और घड़ी बिािे वाली कंपिी ्ाइ्ि का 
चालू नवत वषति की पहली न्माही में एकीकृ् शुद 
लाभ चार पन्श् घ्कर 756 करोड़ रुपये रहा।  
कंपिी िे बी्े नवत वषति की समाि न्माही में 790 
करोड़ रुपये का शुद लाभ कमाया था। कंपिी िे 
शेयर बारार को ब्ाया नक कुल आय रूि न्माही 
में बढ़कर 11,070 करोड़ रुपये हो गई, रो 
नपछले साल की इसी न्माही में 9,131 करोड़ 
रुपये थी। ्ाइ्ि के पबंध निदेशक सी के 
वेंक्रमि िे कहा, हमारे नलए वषति की शुरुआ् 
वयावसानयक केतों में दोहरे अंक में रारसव वृनद के 
साथ अरछी रही है। भाषा

खबिों में ििे  
सटॉक

एआईए इंजीवनयरिंग
लवत्त वर्ज 24 की पहली लतमाही 
में शदु्ध लाभ 43 पलतशत 
बढ़कर 272 करोड़ रुपय ेहआु
~ 3,379.7 पिछला बदं भाव  
~ 3,466.8 आज का बदं  भाव 

2.6 %  p 

अदाणी विलमि सफायि फूड्स इंवडया सुवप्रया लाइफसाइंसलयूवपन
लवत्त वर्ज 24 की पहली लतमाही 
क ेदौरान 79 करोड़ रुपये का 
घाटा दर्ज लकया 
~ 413.2 पिछला बदं भाव  
~ 400.4 आज का बदं  भाव 

-3.1 % q

यएूसएफडीए से एफए 
टॉलपकल ऑयल के ललए 
लमली मरंरूी
~ 988.3 पिछला बदं भाव  
~ 993.9 आज का बदं  भाव 

0.6 %  p 

लवत्त वर्ज 24 की पहली लतमाही 
क ेदौरान शुद्ध लाभ 35 
पलतशत  लढ़ुका
~ 1,356.0 पिछला बदं भाव  
~ 1,338.3 आज का बदं  भाव 

-1.3 %  q 

भारतीय बारार में बहेतरीन 
पोटीन लान ेके ललए पलाजमा 
नयलू्रिशन क ेसाथ सहयोग
~ 258.9 पिछला बदं भाव  
~ 274.9 आज का बदं  भाव 

6.2 %  p

2 कंपनी समाचार नई दिल्ी | गरुुवार, 3 अगस् 2023

देव चटर्जी 
मुंबई, 2 अगसत 

 

अनिल अगवाल पवन्ति् इकाई 
न्विि स्ार होल्डंगस अपिा 
करति चुकािे के नलए भार् में 

सूचीबद अपिी सहायक वेदां् नलनम्ेड 
की 4.3 फीसदी नहससेदारी बेचकर 50 
करोड़ डॉलर रु्ा रही है। 

शेयरों की नबकी गुरुवार सुबह होगी 
और वेदां् के बुधवार के बंद भाव 272 
रुपये के मुकाबले 5 फीसदी कम पर 
इसकी पेशकश की गई है। लेिदेि की 
श््तों से यह रािकारी नमली। 

अभी वेदां् में पव्तिकों की नहससेदारी 
68.11 फीसदी है। कंपिी का कुल 
मू्यांकि बुधवार को 1.01 लाख 
करोड़ रुपये रहा। 

नपछले कुछ महीिों में अनिल अगवाल 
के सवानमतव वाली लंदि की वेदां् 
ररसोस्सेस िे अपिा करति चुकािे के नलए 
कई कदम उठाए है, नरससे नवशलेषक 
उममीद कर रहे हैं नक वेदां् ररसोस्सेस 
अगले 12 महीिे में करीब 2 अरब डॉलर 
के करति का भुग्ाि कामयाबी के साथ 
कर लेगी। 

भार् में सचूीबद  सहायक की 
नहससेदारी बेचकर रकम रु्ािे की ्ारा 
कवायद से पव्तिक इकाई को आगामी 
महीिों में पररपकव होिे वाले करति के 
भुग्ाि में मदद नमलेगी। बैनकंग सूतों िे 
यह रािकारी दी। 

समूह की पव्तिक इकाइयां नपछले कुछ 
महीिे से रकम रु्ािे में लगी हुई है 
कयोंनक उसिे रेपी मॉगतिि से 85 करोड़ 
डॉलर, ओकटी कैनप्ल से 25 करोड़ 
डॉलर, गलेिकोर से 20 करोड़ डॉलर 
और कमोनड्ी टेडर टानफगरा से 20 
करोड़ डॉलर का करति लेकर कुल 1.3 
अरब डॉलर रु्ाए है। पव्तिकों िे अपिी 
भार्ीय सहायक से जयादा रॉय््ी 
भुग्ाि के रररए भी रकम रु्ाई है। 

इसके अलावा नपछले नवत वषति में 

वेदां् नलनम्ेड िे अपिे शेयरधारकों को 
ररकॉड्ड 37,758 करोड़ रुपये के लाभांश 
का भुग्ाि नकया है, नरससे मूल कंपिी 
को अपिा करति चुकािे में मदद नमली है।  

शेयर नबकी पर वदेां् नलनम्ेड िे 
न्पपणी करिे से इिकार कर नदया। 

वेदां् नलनम्ेड से उदार्ापूवतिक 
लाभांश नमलिे के बाद वेदां् ररसोस्सेस िे 
मई व रूि मे देय 1.4 अरब डॉलर के 
बॉनड का भुग्ाि नकया और अपिा 
सकल करति माचति 2023 के आनखर के 

7.8 अरब डॉलर से घ्ाकर 6.4 अरब 
डॉलर पर ला नदया। कंपिी िे इस साल 
मई में यह रािकारी दी थी। 

वेदां् समूह का इरादा 2023-24 में 
अपिा करति और घ्ािे और अं््: इसे 
शूनय पर लािे का है। माचति 2022 में 
लकय की घोषणा के बाद से उसिे अपिे 
सकल करति में 3.3 अरब डॉलर की 
कमी की है। वेदां् ररसोस्सेस का करति 
माचति 2022 के आनखर में 9.7 अरब 
डॉलर था। कंपिी िे पहले के बयाि में 
यह रािकारी दी थी। 

समूह के पास अभी भी रकम रु्ािे के 
कई नवक्प है, नरिमें वेदां् की 
नहंदुस्ाि नरंक में बची बाकी नहससेदारी 
को नगरवीरखिा शानमल है। नवशलेषकों 
को अिुमाि है नक इससे 19 करोड़ डॉलर 
का और करति रु्ाया रा सक्ा है। 

नवशलेषकों के मु्ानबक, वेदां् 
ररसोस्सेस की पहुंच नवनभनि बैक रमाओं 
के रूप में 1.7 अरब डॉलर के फंड, 
बॉनड व मयुचुअल फंडों ्क है, नरसे 
करति चुकािे के नलए निकाला रा सक्ा 
है। इसके अलावा पव्तिक वेदां् 
नलनम्ेड से अन्ररक् लाभांश की मांग 
कर सक्े है, नरसिे नवत वषति 24 के 
नलए कुल 83 करोड़ डॉलर के पहले 
अं्ररम लाभांश का ऐलाि नकया है। 

इसमें से वेदां् ररसोस्सेस को वेदां् 
नलनम्ेड में अपिी 68.11 फीसदी 
नहससेदारी के नलए 56.5 करोड़ डॉलर 
का लाभांश नमला है। 

वेदांत का हिस्ा बेचेंगे प्रवत्तक 
4.3 फीसदी विससेदािी बेचकि 50 किोड़ डॉलि जुटाएंगे प्रिर्तक, िकम से चुकाएंगे कज्त

वेदांत का इरादा 2023-24 में अपना कर्ज घटाकर इसे शूनय करने का है

jjsseessMM yySSCCll ffyyffeeVVssMM
llhhvvkkbbZZ,,uu%% L24111UP1992PLC014240

iath—r dk;kZy;% 103] bEijj 1] lqijVSd ,ejkYM dksVZ] lsDVj 93,] uks,Mk] mRrj izns”k&201304] osclkbV% www.raymedlab.com
bbZZeessyy%% raymedlabs@rediffmail.com]] QQkkssuu uuaa--%% 0120&2426900] 9412700300

izpkyuksa ls dqy vk;
vU; vk;

vof/k ds fy, “kq) ykHk@¼gkfu½
¼dj] fof”k’V vkSj@;k vlk/kkj.k enksa ds iwoZ½

dj iwoZ vof/k ds fy, “kq) ykHk@¼gkfu½
¼fof”k’V vkSj@;k vlk/kkj.k enksa ds i”pkr½
dj i”pkr vof/k ds fy, “kq) ykHk@¼gkfu½
¼fof”k’V vkSj@;k vlk/kkj.k enksa ds i”pkr½

vof/k ds fy, dqy lexz vk;
[vof/k ds fy, ykHk@¼gkfu½ ¼dj i”pkr½ vkSj vU; lexz vk; ¼dj i”pkr½
“kkfey]

bfDoVh “ks;j iwath
vkjf{kr ¼iqueZwY;kadu vkjf{kr dks NksM+dj½
iwoZ o’kZ ds ys[kkijhf{kr rqyui= esa n”kkZ, vuqlkj

izfr “ks;j vtZu ¼#- 10@& izR;sd ds½
¼pkyw o can ifjpkyuksa ds fy,½ &
1- ewy
2- rjy

uksV% Åij lsch ¼lwphc+) nkf;Ro vkSj izdVu vko”;drk,¡½ fu;ekoyh] 2015 ds fu;e 33 ds rgr LVkWd ,Dlpsatksa esa is”k fd, x, frekgh foŸkh;
ifj.kkeksa ds foLr`r :i dk lkj gSA frekgh foŸkh; ifj.kkeksa dk foLr`r iw.kZ :i LVkWd ,Dlpsat dh osclkbV% www.bseindia.com vkSj daiuh dh
osclkbV www.raymedlab.com ij Hkh miyC/k gSA

fooj.k

fgrs jsesM ySCl fyfeVsM
gLrk-@&

¼vt; xks;y½
¼iw.kZdkfyd funs”kd½
MhvkbZ,u% 02636418

3300 ttwwuu]] 22002233 ddkkss lleekkIIrr ffrreekkgghh ddss ffyy,, ,,ddyy vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr ffooŸŸkkhh;; iiffjj..kkkkeekkaass ddkk llkkjj
¼lsch¼,yvksMhvkj½ fofu;ekoyh] 2015 dk fofu;e 47¼1½¼ch½

¼jkf”k yk[kksa essa½

fnukad% 02-08-2023
LFkku% uks,Mk

frekgh lekIr o’kZ lekIr

¼vys[kkijhf{kr½ ¼ys[kkijhf{kr½ ¼vys[kkijhf{kr½ ¼ys[kkijhf{kr½
30-06-2023 31-03-2023 30-06-2022 31-03-2023

वितीय परिणाम


		2023-08-03T14:52:08+0530
	AJAI GOYAL




